
ZARZĄDZENIE NR 4/2024 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717) i § 16 Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady 
Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r., 

Burmistrz Tuczna zarządza, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024r. o kwotę 32 494,14 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024r. o kwotę 32 494,14 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 45 306 509,14 zł                                                                

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 1 978 930,00 zł  

b) wydatkami w kwocie 46 890 186,14 zł                              

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 1 978 930,00 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 1 583 677,00 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie 1 583 677,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEFB22E-A5E2-4083-9F15-2E0B19FB89A3. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 303 991,00 11 332 225,14

Różne rozliczenia finansowe 1 002 000,00 1 030 234,14

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 28 234,14

852 Pomoc społeczna 503 233,00 503 733,00

Pozostała działalność 12 000,00 12 500,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 530,00

Pozostała działalność 0,00 1 530,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 1 530,00

855 Rodzina 2 089 600,00 2 091 830,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 970 000,00 1 972 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00

Pozostała działalność 0,00 230,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 230,00

45 274 015,00 45 306 509,14

2100 230,00

Razem: 32 494,14

BeSTia Strona 1 z 1

2060 2 000,00

85595 230,00

2 230,00

85502 2 000,00

85395 1 530,00

2100 1 530,00

2100 500,00

1 530,00

500,00

85295 500,00

75814 28 234,14

2100 28 234,14

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 4/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 15 stycznia 2024 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok.
Rozdział Paragraf Zmiana

28 234,14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEFB22E-A5E2-4083-9F15-2E0B19FB89A3. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 214 400,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 134 400,00

Zakup usług pozostałych 14 000,00

Administracja publiczna 6 501 435,51

Urzędy wojewódzkie 212 121,77

Zakup usług pozostałych 11 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 493 639,40

Zakup materiałów i wyposażenia 208 634,55

Zakup usług pozostałych 240 221,00

Pozostała działalność 2 566 974,34

Zakup usług pozostałych 22 000,00

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
7 000,00

Różne rozliczenia 230 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 168 000,00

Rezerwy 168 000,00

Oświata i wychowanie 11 736 241,00

Szkoły podstawowe 8 138 059,92

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 318 210,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 693 854,96

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 25 775,00

Przedszkola 1 726 646,16

Składki na ubezpieczenia społeczne 180 800,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 770,00

Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00

Zakup usług remontowych 20 000,00

Pozostała działalność 42 000,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,004740 3 900,00 3 900,00

BeSTia Strona 1 z 3

4350 11 927,59 11 927,59

4370 2 000,00 2 000,00

4270 -6 850,00 13 150,00

80195 28 234,14 70 234,14

4120 60,00 25 830,00

4170 5 800,00 13 800,00

80104 0,00 1 726 646,16

4110 990,00 181 790,00

80103 3 150,00 697 004,96

4800 3 150,00 28 925,00

80101 -3 150,00 8 134 909,92

4800 -3 150,00 315 060,00

4810 -51 100,00 116 900,00

801 28 234,14 11 764 475,14

758 -51 100,00 178 900,00

75818 -51 100,00 116 900,00

4300 1 600,00 23 600,00

4500 800,00 7 800,00

4300 15 000,00 255 221,00

75095 2 400,00 2 569 374,34

75023 32 000,00 3 525 639,40

4210 17 000,00 225 634,55

75011 1 000,00 213 121,77

4300 1 000,00 12 000,00

4300 14 000,00 28 000,00

750 35 400,00 6 536 835,51

700 14 000,00 228 400,00

70005 14 000,00 148 400,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 4/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 15 stycznia 2024 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEFB22E-A5E2-4083-9F15-2E0B19FB89A3. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Ochrona zdrowia 100 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00

Zakup usług pozostałych 32 500,00

Pomoc społeczna 1 859 422,00

Pozostała działalność 75 380,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Rodzina 2 690 239,53
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 957 336,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 795,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 126 388,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 727,00

Zakup usług pozostałych 24 000,00

Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 810 044,26

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 106 580,93

Zakup energii 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 594 773,91

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 924 320,6992109 700,00 925 020,69

BeSTia
Strona 2 z 3

4260 1 000,00 1 000,00

921 700,00 2 595 473,91

900 1 000,00 2 811 044,26

90004 1 000,00 107 580,93

4740 5,74 5,74

4850 1,16 1,16

85595 230,00 230,00

3290 223,10 223,10

4120 22,34 1 749,34

4300 912,66 24 912,66

4010 904,00 68 699,00

4110 161,00 126 549,00

855 2 230,00 2 692 469,53

85502 2 000,00 1 959 336,00

4740 24,94 24,94

4850 5,06 5,06

85395 1 530,00 1 530,00

3290 1 500,00 1 500,00

3290 500,00 500,00

853 1 530,00 1 530,00

852 500,00 1 859 922,00

85295 500,00 75 880,00

4170 -9 200,00 16 800,00

4300 9 200,00 41 700,00

851 0,00 100 000,00

85154 0,00 90 000,00

4750 7 870,91 7 870,91

4850 2 535,64 2 535,64

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEFB22E-A5E2-4083-9F15-2E0B19FB89A3. Podpisany Strona 2



Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

46 857 692,00

BeSTia Strona 3 z 3

4360 700,00 700,00

Razem: 32 494,14 46 890 186,14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEFB22E-A5E2-4083-9F15-2E0B19FB89A3. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
do Zarządzenia Nr 4/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 15 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok. 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziałach 75814 (Różne rozliczenia finansowe), 85295 (Pozostała działalność)  
85395 (Pozostała działalność) i 85595 (Różne rozliczenia) zwiększono plan dochodów 
na podstawie przyznanych środków finansowych w łącznej kwocie 30 494,14 zł, na 
realizację zadań wynikających z art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2023.103 z późn.zm) i § 16 Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej 
w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 
2024r. 

2. w rozdziale 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) 
na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego FB.1.3111.8.2024.AF 
zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 2 000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego 

 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. w rozdziałach 75814 (Różne rozliczenia finansowe), 85295 (Pozostała działalność)  
85395 (Pozostała działalność) i 85595 (Różne rozliczenia) zwiększono plan wydatków 
na podstawie przyznanych środków finansowych w łącznej kwocie 30 494,14 zł, na 
realizację zadań wynikających z art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2023.103 z późn.zm) i § 16 Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej 
w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 
2024r. 

2. zmniejszono kwotę rezerwy ogólnej o 51 100,00 zł do kwoty 116 900,00 zł i 
przemieszczeniem do działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 14 000,00 zł; 750 – 
Administracja publiczna – 35 400,00 zł; 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska – 1 000,00 zł i 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 700,00 zł 
na realizację zadań bieżących, 

3. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej, w tym na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych dla 
właściwej realizacji budżetu, 
 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEFB22E-A5E2-4083-9F15-2E0B19FB89A3. Podpisany Strona 1



z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2023.103 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą 
LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Tuczno na 2024r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2023.103 z późn.zm.). 

 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEFB22E-A5E2-4083-9F15-2E0B19FB89A3. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 4/2024 BURMISTRZA TUCZNA z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-01-15T13:34:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




